BO NOI VU

CHUONG: 035
IDAN THU, CHI NGAN SACH NHA NUOC PUQC GIAO
PIAN BO CHO CAC PON VI TRUC THUQC NAM 2024
tiinh s6: 2 /0D-BNV ngay04 thingQ) Inam 2024 cia B¢ truong B6 Noi vu)
Don vi: triéu déng
Chia ra theo don vi truc thugc
STT Noi dung Tong s6 Ban T6n giao Tlgl:]r;gtiti Ta Vcll:ll lcllgn:lr:? g;‘" Tll:i dua tTJ,”fl?.;ZT J:.fg ’ Vin phong c‘;invgl;o:lhgu
Chinh phi | Truyén thong - | sach Ton T::ntg :gﬁg Ban Thidua- | BYNoivy | va Luutri
Ban Ton gido CP gido Khen thwéng TW Nha nuée
I |Thu chi ngin sach vé phi, 1¢ phi
1 |S6 thu phi, 1¢ phi 1.406 - - 500
- Phi. Kinh phi thuong xuyén/ty chu 906
Phi sir dung tai liéu lueu triv 906
Phi dy thi nang ngach 500 500
2 |Chi tir nguén thu phi dwec dé lai (*) 815 - - -
- Su nghiép Van hoa, thong tin 815
Kinh phi thuong xuyén tw chi 815
3 |Phi, I¢ phi nép ngin sach (*) 591 500
- Phi 591 500
Phi sir dung tai liéu luu tri 91
Phi dy thi nang ngach 500 500
Il [Dw toan chi ngan sach ngan sach nha nwéc 554.276 63.350 4.960 1.400 81.200 1.450 157.257 16.925
1 [Su nghiép gido duc - dao tao, day nghé: 146.980 2.350 - - 400 - 23.350 400
Chi thwong xuyén 146.980 2.350 - - 400 - 23.350 400
1.1 |Pao tao Pai hoc (Loai 070 - Khoan 081) 38.420
Kinh phi tu chu 12.610
Kinh phi khong tu chu 25.810
1.2 |Pao tao sau dai hoc (Loai 070 - Khoan 082) 22.986
Kinh phi tu chu 16.781
Kinh phi khong tu chu 6.205
1.3 [Su nghiép dao tao (Loai 070 - Khoan 083) 53.574
Kinh phi tu chu 47.724
Trong dé kinh phi tiét kiém 10% chi cdi cdch tién hrong 115
Kinh phi khong tu chu 5.850
1.4 |Pao tao, bdi dudng CBCC (Loai 070 - Khoan 085) 32.000 2.350 - - 400 - 23.350 400
Kinh phi khong tu chu 32.000 2.350 400 23.350 400
Trong d6 : Chi ngoai t¢ doan ra 13.500 13.500




Chia ra theo don vi truc thudc

STT N9i dung Tongsd | gan Ton gido TTr;‘)l::z;gtit;1 n\:a Vcll:ll lcllgl:lr:leln Ban Thi dua I;utr;?;;:: tI:.TQ | vin phong C\;tnvgl:lo?hgu
Chinh phi | Truyén thong - | sach Ton k;‘::n:’igzg BanThidua- | BoNoivy | va Luutri
Ban Ton gido CP gido Khen thuéng TW Nha nuée
2 |Sw nghiép khoa hoc cong nghé (Loai 100 - Khoin 103) 20.450 - - 1.400 - - - -
2.1 [Kinh phi thyc hién nhiém vu khoa hoc cong nghé 10.400 - 150
Nhiém vy khoa hoc cip Bo 9.700
Nhiém vu khoa hoc cip co s& 700 150
2.2 [Kinh phi thuong xuyén tu chu 8.320 1.000
2.3 [Kinh phi thuong xuyén khong tu chu 1.730 250
3 [Sw nghiép vin héa thong tin (Loai 160- Khodn 161) 63.270 - - - - - - -
Chi thuong xuyén (Loai 160- Khoan 161) 63.270 - - - - - - -
Kinh phi thuc hién tu chu 38.075
Trong do kinh phi tiét kiém 10% chi cdi cdch tién hrong 62
Kinh phi khéng thuc hién tu chit 25.195 -
4 |Sw nghiép bio vé moi truong (Loai 250 - Khodn 278) 1.500 1.500
Kinh phi thuong xuyén khong tu chi 1.500 1.500
5 [Chi cac hoat dong kinh té 7.280 200 4.260 - - - 500 480
Chi thwong xuyén
5.1 [Su nghiép thong tin (Loai 280 - Khoan 314) 4.260 - 4.260 - -
Kinh phi thuc hién tu chu 4.260 4.260
5.2 |Hoat dong diéu tra, khao sat, quy hoach (Loai 280 - Khoan 332) 3.020 200 500 480
Kinh phi khéng thuc hién tu chu 3.020 200 500 480
6 |Hoat dong quan ly nha nuwéc 314.796 59.300 700 - 80.800 1.450 133.407 16.045
Vén trong nuée (Loai 340 - Khoan 341) 301.385 59.300 700 - 80.800 1.450 133.407 13.945
a |Kinh phi thuc hién tu chu 142.612 24.800 18.000 1.125 80.897 11.300
Trong do chi ngoai té doan ra 500 500
Trong dé kinh phi tiét kiém 10% chi cdi cdch tién hrong 444 126 117 138 63
b |Kinh phi khong thyc hién tu chu 158.773 34.500 700 62.800 325 52.510 2.645
Vén trong nuée (Loai 340 - Khoin 368) 55 55
Chi ngoai té déng nién liém 55 55
Vén ngoai nuéc (Loai 340-Khoin 341) 13.356 2.045

(*) Theo Théng tu s6 275/2016/TT-BTC ngay 14/11/2016 ciia Bo Tai chinh quy dinh mirc thu, ché d6 thu, ndp, quan 1y va sir dung phi st dung tai liéu hru trit, t6 chirc thu phi dugc dé lai 90% tong
s tién phi thu dugc dé trang trai chi phi




STT

Ngi dung

Chia ra theo don vi truc thuge

Trung tam
Ivu triv quéc
gial

Trung tam
Ivu triv quéc
giall

Trung tam
Ivu triv quéc
gia Il

Trung tam
luu triv
qudc gia IV

Trung tam
khoa hoc
ky thuat

VTLT

Trung tam
Bio hiém
tai liéu luu
trit qudc gia

Trung tam
LTQG tai
liéu dién tir

BQL Dy 4n hd
tro cdi cach ki
thudt thi tuyén
cong chire Viét
Nam

Ban quan ly
Duw an
VNM10PO01

Ban quan ly
Duw an
VNM9P04

Thu chi ngén sach vé phi, 1¢ phi

S6 thu phi, 1¢ phi

310

280

270

46

- Phi. Kinh phi thuong xuyén/ty chu

310

280

270

46

Phi sir dung tai liéu luu triv

310

280

270

46

Phi dy thi nang ngach

Chi tir ngudn thu phi dwoc dé lai (*)

279

252

243

41

- Su nghiép Van hoa, thong tin

279

252

243

41

Kinh phi thwong xuyén tw chu

279

252

243

41

Phi, 1¢ phi ndp ngén sach (*)

31

28

27

- Phi

31

28

27

Phi sur dung tai liéu luu triv

31

28

27

Phi dy thi ndng ngach

Duw toan chi ngén sach ngan sach nha nwéc

12.535

11.542

18.461

8.394

4.864

3.861 3.763

700

11.568

Sw nghiép gi4o duc - dao tao, day nghé:

Chi thudng xuyén

11

Pao tao Pai hoc (Loai 070 - Khoan 081)

Kinh phi ty chu

Kinh phi khong tu chu

1.2

Dao tao sau dai hoc (Loai 070 - Khoan 082)

Kinh phi ty chu

Kinh phi khong tu chu

13

Su nghiép dao tao (Loai 070 - Khoan 083)

Kinh phi ty chu

Trong dé kinh phi tiét kiém 10% chi cdi cdch tién hrong

Kinh phi khong tu chu

1.4

Pao tao, bdi dudng CBCC (Loai 070 - Khoan 085)

Kinh phi khong tu chu

Trong d6 : Chi ngoai t§ doan ra

Sw nghiép khoa hoc cong nghé (Loai 100 - Khoan 103)

150

2.1

Kinh phi thuc hién nhi¢ém vu khoa hoc cong nghé

150

Nhiém vu khoa hoc cép Bo

Nhiém vu khoa hoc cép CO SO

150

2.2

Kinh phi thuong xuyén tu chu

2.3

Kinh phi thuong xuyén khong tu chu




STT

Ngi dung

Chia ra theo don vi truc thuge

Trung tam
Ivu triv quéc
gial

Trung tam
Ivu triv quéc
giall

Trung tam
Ivu triv quéc
gia Il

Trung tam
luu triv
qudc gia IV

Trung tam
khoa hoc
ky thuat

VTLT

Trung tam
Bio hiém
tai liéu luu
trit qudc gia

Trung tam
LTQG tai
liéu dién tir

BQL Dy 4n hd
tro cdi cach ki
thudt thi tuyén
cong chire Viét
Nam

Ban quan ly
Duw an
VNM10PO01

Ban quan ly
Duw an
VNM9P04

Sw nghiép vin héa thong tin (Loai 160- Khoan 161)

12.535

11.542

18.461

8.394

4.714

3.861 3.763

Chi thudng xuyén (Loai 160- Khoan 161)

12.535

11.542

18.461

8.394

4.714

3.861 3.763

Kinh phi thyc hién ty cha

6.894

6.440

10.491

3.949

3.658

3.330 3.313

Trong do kinh phi tiét kiém 10% chi cdi cach tién hrong

33

17

7

5

Kinh phi khong thuc hién tu chu

5.641

5.102

7.970

4.445

1.056

531 450

Su nghiép bido vé méi trwong (Loai 250 - Khodn 278)

Kinh phi thuong xuyén khong tu chit

Chi cic hoat dgng kinh té

Chi thudng xuyén

51

Su nghiép thong tin (Loai 280 - Khoan 314)

Kinh phi thuc hién tu chit

5.2

Hoat dong diéu tra, khao sat, quy hoach (Loai 280 - Khoan 332)

Kinh phi khong thuc hién tu chit

Hoat dong quan 1y nha nuwéc

700

11.568

423

Von trong nudée (Loai 340 - Khoin 341)

700

680

Kinh phi thuc hién tu chu

Trong do chi ngoai té doan ra

Trong dé kinh phi tiét kiém 10% chi cdi cdch tién hrong

Kinh phi khong thuc hién tu cha

700

680

Von trong nudée (Loai 340 - Khoin 368)

Chi ngoai t¢ dong nién lidm

Voén ngoai nwée (Loai 340-Khoan 341)

10.888

423




Chia ra theo don vi truc thuge

. o N Phin vién Hoc L th}l} Viél‘l Hoc Vign Nghién
STT Noi dung TrlAmg tf'alm Tap' chi "I:o Vién _A!(ho:a ch vién ‘Héufh \,/ién Ha‘:nh- Phin Vlgll \:’lgl‘l Hs:nh ) c ll’ll Khoa
Théng tin - chirc Nha hoc To chirc | chinh quoc gia | chinh quoc gia [Khu vue T4y | chinh quoc gia .
Bo Noi vu nwée Nhanuéc | taiHANGi |taiTPHOChi | Nguyén | khuvwcmién | No¢Hanh
Minh Trung chinh
I |Thu chi ngin sach vé phi, 1¢ phi
1 |S6 thu phi, 1§ phi - - - - - - -
- Phi. Kinh phi thuong xuyén/tuy chu
Phi sir dung tai liéu lwu triv
Phi dy thi nang ngach
2 |Chi tir nguén thu phi dwec dé lai (*) - - - - - - -
- Su nghiép Van hoa, thong tin
Kinh phi thwong xuyén tu chi
3 |Phi, I¢ phi nép ngin sach (*)
- Phi
Phi sir dung tai liéu lueu triv
Phi di thi ndng ngach
Il [Du toan chi ngan sach ngan sach nha nwéc 8.100 3.603 19.460 92.703 15.716 3.701 6.840 1.500
1 |Sw nghiép gi4o duc - dao tao, day nghé: 600 700 700 92.223 15.716 3.701 6.840 -
Chi thuong xuyén 600 700 700 92.223 15.716 3.701 6.840 -
1.1 |Pao tao Pai hoc (Loai 070 - Khoan 081) 30.726 4,727 - 2.967
Kinh phi tu chit 7.469 3.424 - 1.717
Kinh phi khéng tu chu 23.257 1.303 - 1.250
1.2 |Pao tao sau dai hoc (Loai 070 - Khoan 082) 13.480 5.820 1.746 1.940
Kinh phi tu chit 7.275 5.820 1.746 1.940
Kinh phi khong tu chu 6.205 - - -
1.3 [Su nghiép dao tao (Loai 070 - Khoan 083) 44517 5.169 1.955 1.933 -
Kinh phi tu chit 38.667 5.169 1.955 1.933
Trong dé kinh phi tiét kiém 10% chi cdi cdch tién hrong 115
Kinh phi khong tu chu 5.850
1.4 |Pao tao, bdi dudng CBCC (Loai 070 - Khoan 085) 600 700 700 3.500 - - - -
Kinh phi khéng tu chu 600 700 700 3.500
Trong d6 : Chi ngoai t¢ doan ra
2 |Sw nghiép khoa hgc cong nghé (Loai 100 - Kho:in 103) - - 17.400 - - - - 1.500
2.1 |Kinh phi thyc hién nhiém vu khoa hoc cong nghé 10.100 -
Nhiém vu khoa hoc cip Bo 9.700
Nhiém vu khoa hoc cép co SO 400
2.2 |Kinh phi thuong xuyén tu chu 5.820 1.500
2.3 |Kinh phi thuong xuyén khong tu chu 1.480




Chia ra theo don vi truc thuge

Phén vién Hoc

Phan vién Hoc

Vién Nghién

STT Néi dung Trung tam Tap chi Té | Vién Khoa |Hoc vign Hanh | vign Hanh Phin vi¢n vién Hanh ciru Khoa
Théng tin - chirc Nha | hoc T6 chirc | chinh quoc gia | chinh quoc gia |Khu vue Ty | chinh quoc gia .
Bo Noi vu nwée Nhanuéc | taiHANGi |taiTPHOChi | Nguyén | khuvwcmién | No¢Hanh
Minh Trung chinh

3 [Sw nghiép vin héa thong tin (Loai 160- Khodn 161) - - - - - - - -
Chi thuong xuyén (Loai 160- Khodn 161) - - - - - - - -
Kinh phi thyuc hién ty chu
Trong d6 kinh phi tiét kiém 10% chi cdi cdch tién lvong
Kinh phi khong thuc hién tu chi

4 |Sw nghiép bio vé moi truong (Loai 250 - Khodn 278)
Kinh phi thuong xuyén khong tu chu

5 [Chi cac hoat dong kinh té - - 1.360 480 - - - -
Chi thwong xuyén

5.1 [Su nghié¢p thong tin (Loai 280 - Khoan 314) -
Kinh phi thuc hién tu chu
5.2 |Hoat dong diéu tra, khao sat, quy hoach (Loai 280 - Khoan 332) 1.360 480

Kinh phi khéng thuc hién tu chu 1.360 480

6 |Hoat dong quan ly nha nuwéc 7.500 2.903 - - - - - -
Vén trong nuwée (Loai 340 - Khoan 341) 7.500 2.903 - - - - - -

a |Kinh phi thuc hién tu chu 4.000 2.490
Trong do chi ngoai té doan ra
Trong d6 kinh phi tiét kiém 10% chi cdi cdch tién hrong

b [Kinh phi khong thuc hién tu chu 3.500 413 -

Vén trong nuée (Loai 340 - Khoin 368)

Chi ngoai té dong nién liém

Vén ngoai nwéc (Loai 340-Khoin 341)
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